

PROBLEMY ZE SKÓRĄ W UJĘCIU WETERYNARYJNEJ TCM

Według prawa pięciu przemian /żywiółów/skóra przypisywana jest do elementu METAL. Otwiera się do nosa, obejmując również struny głosowe, oskrzela, zatoki/nosogardziel/. Energię Yin w tym elemencie reprezentuje KRAĞ FUNKCJONALNY PŁUCO, energię Yang, KRAĞ FUNKCJONALNY JELITO GRUBE. Będąc w równowadze energetycznej pomiędzy sobą i pozostałymi czterema elementami stanowi podstawę harmonijnego obiegu krwi i Qi. Równowagę tą mogą zakłócić patogenne czynniki egzogenne lub/i/endogenne. Zewnętrzny atak zimna/shang han lun/u ludzi daje się łatwo zaobserwować w postaci tzw gęsiej skórki w praktyce weterynaryjnej diagnostyka jest trudniejsza. Dla praktyka rozpoznanie przeziębienia meridianów/meridianitis/ jest możliwe na podstawie samego wywiadu. Z analizy wynika kiedy normalne energie klimatów stają się perwersyjne, szkodząc meridianom. Gdy zaniecha się postępowania terapeutycznego, zimno /han/ wnika do organów wewnętrznych.

Kolejnym patogennym czynnikiem są toksyczne /dziwne energie/ shang hari bin/ W ujęciu naukowej medycyny akademickiej to choroby zakaźne. U zwierząt towarzyszących przykładem mogą być zmiany skórne w przebiegu myksomatozy królików, ospy kotów czy zmiany na śluzówkach w przebiegu leptospirozy psów. Wg TCM toksyczne energie wnikają pomijając warstwę Tai Yang. W ujęciu omawianego systemu medycznego emocje mogą stanowić patogenne energie. Każdy zna zachowanie psa przygotowującego się do ataku lub widzącego kota w zasięgu swoich możliwości. Elementowi METAL przypisuje się smutek jako patogenną energię. Długotrwały wpływ emocji przypisanych do każdego z pięciu żywiołów może powodować stagnację krwi i Qi. Według tej teorii smutek/depresja po wyjściu właściciela/ może rzutować na stan skóry. Medycyna akademicka stan tego rodzaju określa jako np. psychogenne wylizywanie łap lub innych miejsc na skórze. Podłoże problemu ma tło neurovegetatywne, co potwierdza WTCM. Odzwierciedleniem elementu METAL jest stan rogówki oka a sam element wrażliwy jest na czynnik patogenny jakim jest suchość. Błędy żywieniowe są patogenem według WTCM dotyczy to żywienia zwierząt karmą złej jakości/np spleśniałą/lub żywienie niezgodne z grupą wiekową, niebilansowane zwłaszcza z niedoborami makro i mikro.

Zarobaczenie jako czynnik patogenny odnotowany jest wiele set lat temu. Chiński lekarz na podstawie pulsu potrafił zdiagnozować zarobaczenie u psa i podał sposób leczenia, zanim powstały uczelnie weterynaryjne. Zarobaczenie to zimno wewnątrz które może dotyczyć zarówno warstw Tai Yang/robaczyca układu moczowego/, Yang Ming /larwy drzemiące toksokarozy/jak i Jue Yin,/opistorchis/ Shao Yin/dirofilarie/ czy Tai Yin/płucne larwy wędrujące/. Ancylostoma może aktywnie wnikać przez skórę stając się patogenem.

TCM urazy /w tym oczywiście urazy skóry/traktuje jako patogen. Zależnie od miejsca urazu zakłócony zostaje obieg krwi i Qi. U zwierząt przyjmuje się że nie ma meridianów tylko aktywne punkty akupunktury. Można je zdiagnozować metodą RAC i na tej podstawie zbudować formułę terapeutyczną dla badanego zwierzęcia.

Dysharmonię w ELEMENCIE WODY naukowa medycyna akademicka określa jako syndrom skórno nerkowy. Brak równowagi w ELEMENCIE DRZEWA postrzega ona jako syndrom skórno wątrobowy. Przykładem zależności dotyczących ELEMENTU ZIEMIA mogą być np. zmiany skórne w postaci trudno gojących się ran/cukrzyca u ludzi/u zwierząt objawem mogą być zmiany w okrywie włosowej, co wymaga badań laboratoryjnych.

Wewnętrzne patogenne czynniki

Badania biorezonansowe wskazują na beztlenowce i grzyby bytujące zwłaszcza w jelicie grubym u zwierząt/ u człowieka około 1,5 kg różnych komensali które przy dyzbiozie stają się patogenami/jako czynnik patogenny. Toksyny ich mogą mieć wpływ na sprawność układu immunologicznego i hormonalnego /alergie, guzy/

Mechanizm oczyszczania organizmu zapewnia sprawny układ wydalniczy, wątroba i jelito grube. W przypadku niewydolności funkcje te przejmuje skóra, stanowiąc według TCM trzecie płuco. Pies czy kot z mocznicą chiński praktyk zbadałby za pomocą węchu a nie analizatora biochemicznego.

Naszym obowiązkiem jest zbadać zwierzę według naukowej medycyny akademickiej i zastosować

wszelkie dostępne metody aby ulżyć w cierpieniu pacjentowi, wykorzystując archeologiczną weterynaryjną TCM jak i aparat do diagnostyki biorezonansowej.

DO TREŚCI WSZELKIE PRAWA ZASTRZEŻONE

DO UŻYTKU WYŁĄCZNIE DLA CZŁONKÓW PTAW

recenzent Heinrich KOCYLA

KLAUZULA: informacje zawarte na stronie internetowej Polskiego Towarzystwa Akupunktury Weterynaryjnej są do stosowania, zapamiętania i przechowywania w każdej możliwej formie tylko dla członków PTAW